
Ahto Kalja - 60
     Kui nõukogude aeg oleks edasi kestnud, oleks 
Ahto Kaljast saanud täna pensionär, ehk nagu 
tollel ajal tavatseti öelda, ta oleks siirdunud 
teenitud vanaduspuhkusele. Tänases päevas kõlaks 
see üsna kohatult, sest Ahto oma sotsiaalse närvi ja 
toimekusega ei sobi kujutluses kuidagi kokku 
pensionäri staatusega seostatavate toasusside ja 
televiisoriga. Sestap on vähemalt tema puhul hea, et 
Eesti Vabariik hoolitseb selle eest, et pensioniiga 
vaikselt eest ära nihkub, sisu ja vorm saavutavad 
sellega kooskõla.
 
     Ahto Kalja on KübI veteran, tulnud siia nn Pirita 
tee instituudist koos juhendaja Enn Tõuguga. Ta oli 
meie praeguse tarkvaraosakonna, tollase instru- 
mentaaltarkvara sektori, „asutajaliige“. Selle 
alguse ajal oli aastanumbriks 1974 ning keskeltläbi 
pooled KübI praegused töötajad ei olnud siis veel 
ilmavalgust näinudki. Praegu on Ahto olnud üle 
kümne aasta selle osakonna juhataja.

     Olles hariduselt TPI mehaanikainseneri kutsega, on Ahto huvi olnud alati seotud 
projekteerimise ja tootmisega ning tema teadustöö temaatikasse on kuulunud nii masina-
ehituse inseneride töö automatiseerimine, andmebaasid ja infosüsteemid üldisemalt kui 
ka eriti tarkvaratehnika, õpetus sellest, milliste tehnoloogiliste võtete ja vahenditega 
tagada arvutisüsteemide töökindlus. Oma tööde eest on ta koos kolleegidega pälvinud 
nii NSVL riikliku teaduspreemia kui  Euroopa Liidu e-riigi valdkonna uuringute alase 
preemia. See on suure tähtsusega temaatika, mida kahjuks küll praktikud kipuvad tihti 
kas ajapuuduses või teadmatuses unustama ning nii juhtuvad meie riigis ikka ja jälle 
käiku minema ka poolikud projektid, milliste eredamateks näideteks on viimasel ajal 
olnud digiretsept ja ETIS. Aga õnneks on ka näiteid, kus arendajad arvestavad teadlaste 
soovitustega, kus algselt näiliselt kiire edu asemel valitakse tasakaalustatud arengutee. 
Üheks selliseks näiteks võiks tuua X-tee projekti, mida teostab Riigi Infosüsteemide 
Arenduskeskus ning kus Ahto on projektijuht. See on kindlasti Ahto üheks suureks 
elutööks ning võimaluseks rakendada ja levitada KübI seinte vahel kogutud ja 
kasvatatud teaduslikku kompetentsi.

     Ahto on teadlane, kelle missiooniks on teadmisi ja eriti teadustulemusi populari-
seerida ning teadmisi edasi anda. Üle 10 aasta on ta töötanud ka TTÜ arvutitehnika 
instituudis professorina jagades noortele järjekindlalt teadmisi tarkvaratehnika 
vallas. Paljude madalama astme kraadi omandanute kõrval on tema juhatuse alla 
jõudnud teaduskraadini ka kolm doktorit. Üldse on Ahto erialaste tegemiste täieliku 
loendi koostamine riskantne ettevõtmine, midagi jääb ikka vahele. Siia kuuluvad näiteks 
aktiivne tegevus informaatikatudengite ja nooremate teadurite ajakirja A&A toimetuses 
ning Eesti infotehnoloogia seltsi juhatuses, aga ka näiteks aastaid kestnud töö Eesti-
Soome Informaatikanõukogu juhatuses. Ahto on alati olnud aktiivne suhtekorraldaja 
(selle sõna kõige paremas mõttes) naabritega, soomlaste ja lätlastega, korraldanud 
nendega ühistööd ja rahvusvahelisi konverentse. Kübi jaoks tähtsa punktina tasuks ehk 
meenutada ning ajaloo jaoks üleski tähendada, et Ahto initsiatiivil ja vahetul kaasabil 
toodi 1990ndate algupoolel KübIsse Soomest esimesed Sun arvutid. Kuigineed masinad ei 
ole enam ammu töös, sai just sellest alguse tänapäevane arvutivõrk ja infosüsteem meie 
instituudis.

     Soovime Ahtole jätkuvalt entusiasmi ja edu oma missiooni elluviimisel nii teaduses kui 
maailmaparandamises üldse.

Kolleegide nimel,   
Jaan Penjam
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